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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget en
administrativ produktsikkerhedskontrol af anmeldte
kosttilskudsprodukter fra "G-Fuel". Retssikkerhedsblanket samt
vejledning om betaling for kontrol er fremsendt.
Klagevejledning fremgår af det skriftlige forbud, som er sendt
til virksomheden.
Tilsætningsstoffer m.v.: Forbud mod markedsføring af følgende
kosttilskudsprodukter er fremsendt:

* G-Fuel PewDiePie (anmeldelses nr: 18493)
* G-Fuel Bahama Mama (anmeldelses nr: 18501)
* G-Fuel Castro Guava (anmeldelses nr: 18502)
* G-Fuel FaZeBerry (anmeldelses nr: 17353)
* G-Fuel Rainbow Sherbet (anmeldelses nr: 17355)
* G-Fuel Snow Cone (anmeldelses nr: 18500)
* G-Fuel Strawberry Banana (anmeldelses nr: 18499)
* G-Fuel Strawberry Shortcake (anmeldelses nr: 17354)

Følgende er konstateret: I forbindelse med en
produktsikkerhedskontrol af førnævnte kosttilskud blev det
konstateret, at kosttilskuddene indeholder kemiske stoffer, som
ikke er tilladte at tilsætte til kosttilskud. Det fremgik af det
deklarerede indhold på hjemmesiden, at kosttilskuddene fra
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G-Fuel indeholder følgende ikke tilladte stoffer: L-Citrullin Malat, N-Acetyl-L-Carnitin HCL, N-Acetyl-L-Tyrosin og
Adenosin-5 Triphosphat Dinatriumsalt. Ifølge reglerne er det ikke tilladt at tilsætte kemiske stoffer til kosttilskud,
hvis der ikke er givet en godkendelse til denne tilsætning. De kemiske stoffer, som har fået en godkendelse til at
blive tilsat til kosttilskud står anført i bilag 1 til ”Bekendtgørelse om tilsætning af visse andre stoffer end
vitaminer og mineraler til fødevarer”. Der er ikke givet en godkendelse til at tilsætte de ovenstående kemiske
stoffer.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: ”Vi har valgt at trække stikket på alt med Gfuel og deres
produkter. Vi har fundet ud af dette ikke er godkendt i Danmark desværre. Derfor er alt markedsføring stoppet
på G fuel og vi har valgt og kigge ind i at flytte virksomheden til udlandet hvor vi ville kunne fortsætte.”

Fødevarestyrelsen giver forbuddet mod markedsføring af de førnævnte anmeldte kosttilskudsprodukter fra
”G-Fuel”, fordi flere ingredienser i produkterne i deres nuværende form ikke lever op til de nationale regler.


